TITULUS XXVIII.

De Clerico non ordinato ministrante.

S U M M A R I U M.

1. Graviter peccat ministrans in Ordine non suscepto.
2. &c. Hujus pœna est Excommunicatio, suspensio, & Irregularitas.
6. &c. Requisita ad incurrendam propterea Irregularitatem.
10. &c. An eam incurrat exercens actum Ordinis sine tentatione cum exercendi?

13. &c. An ministrans in Ordine defectivo suscepto?
15. &c. Vel in ordine minore?
18. &c. An Irregularis fiat Sacerdos simplex conferens Ordines, consecrans Ecclesias &c.
21. &c. An eam incurrat Laicus solemniter baptizans, Missas legens &c.
26. &c. Quis dispensare possit in ista Irregularitate?

1 **U**T usu Ordinis suscepti, à quo suspensus est, ita, & non minus delinquit Clericus usu Ordinis non suscepti, ut si in Minoribus duntaxat constitutus cum Dalmatica, & Manipulo solemniter cantaret Epistolam, vel Diaconus celebraret Missam, baptizaret solemniter, benediceret nuptias &c.

2 **Q**uæritur 1. quæ sit pœna Clerici ministrans in Ordine non suscepto? *¶* triplex à Jure statuitur. 1. Excommunicatio *c. si quis 1. h. tit.* sed ferendæ tantum sententiæ, prout ex verbo *Abjiciatur*, quod ministerium hominis indicat, colligit Suar. *de Censur. D. 42. sect. 4. n. 2.* Barbof. *in c. 1. cit. n. 1.* Wagnerck *ibid. in Exeg. Pirhing hic n. 3.* Wiestner *n. 1.* Reiffenstuel *n. 5.*

3 **2.** Suspensio ad biennium, vel triennium ab exercitio Ordinis, non cujuscunque (nam dispositio *c. fin. h. tit.* ubi suspensio ista statuitur, pœnalis est, conf. ad Ordines non expressos non porrigenda) sed proximè, seu ultimò suscepti, infligenda Diacono, qui Missam celebrare præsumperit. Suar. *sect. 4. cit. n. 2. §. 4.* Avil. *p. 7. de Censur. D. 9. sect. 2. dub. 15. concl. 2.* Vivian. *in c. 2. hic pr.* Pirhing *hic*

n. 3. König *n. 2.* Wiestner *n. 2.* Reiffenstuel *n. 3. §. 4.*

3. Irregularitas, saltem partialis, 4 vi cujus ad superiores Ordines nequeat promoveri *c. si quis 1. & c. seq. h. tit.* quæ Irregularitas tum demum fit totalis, quando durante Suspensione biennali, vel triennali, ut dictum est, ad actus Ordinis, à quo ita suspensus est, exercendos temere se ingesserit. Suar. *n. 4. cit. fin.* Coninck *D. 18. dub. 6. concl. 1.* Barbof. *in c. fin. h. tit. n. 1.* Gonzal. *ibid. n. 1.* Vallens. *hic v. Diaconus, Engl. n. 1.* König *n. 2.* Wiestner *n. 3.* Reiffenstuel *n. 2.*

Easdem pœnas innovavit, & insuper 5 novas statuit post Gregorium XIII. & Sixtum V. Clemens VIII. *constit. incipit Et si alias 21. Bullar. tom. 3.* & Urbanus VIII. *constit. incipit Apostolatus 79. tom. 4.* qui decrevit pœnis à Clemente statutis procedi posse contra omnes five Laicos, five Clericos Sæculares, vel Regulares non promotos, præsumentes Missas celebrare, & Sacramentales Confessiones audire, dummodo vigesimum ætatis suæ annum compleverint. Matthæucc. *Offic. Eccl. c. 10. n. 4. §. Sacilegam*

Quæritur 2. quid requiratur, ut Ir-

regu-

regularitas incurratur per ministrationem in Ordine non suscepto? **1.** requiritur, ut, qui in Ordine non suscepto ministrat, sit capax Irregularitatis, ac proinde mas, & baptizatus; nam foemina, & mas non baptizatus hoc ipso, quod Jure Divino incapaces sint Ordinis, ut dictum est *Libr. 1. Tit. 11. n. 21.* etiam incapaces sunt Irregularitatis: & hinc si exercent actum Ordinis, aliter puniendi sunt. Angel. *V. Irregularitas n. 31.* Rosell. *V. eod. n. 2.* Amill. *n. 65.* Henriq. *l. 2. c. 29. n. 5.* Suar. *D. 42. de Censur. sect. 4. n. 20.* Sayr. *de censur. l. 7. c. 10. n. 6.* Bonacin. *de Irregul. D. 3. q. 3. p. 6. n. 1.* Laym. *l. 1. tr. 5. p. 5. c. 3. n. 3.* Dian. *p. 4. tr. 2. resolut. 77. §. 91.* Coinejus *p. 3. tr. de Irreg. D. 7. dub. 291.* Gibalin. *de Irreg. c. 5. consuet. 1.* Barbol. *in c. 1. b. tit. n. 5.* Gonzal. *ibid. n. 2.* Pirhing *hic n. 8.* Wiestner *n. 4. ibid.*

2. Ut exerceat actum Ordinis proprium, & eo modo, quo vi Ordinis solet, & non nisi ab ordinatis licite exerceri potest: quod contingeret, si simplex Sacerdos conferret Ordines, Diaconus celebraret Missam, aut Solenniter baptizaret sine licentia Episcopi, vel Presbyterii, subdiaconus cantaret cum Stola Evangelium, & in Minoribus constitutus cum Manipulo Epistolam &c. Sylv. *V. Irregularitas q. 12. limit. 6.* Navar. *Man. c. 27. n. 242.* Avil. *p. 7. de Censur. D. 9. sect. 2. dub. 13. limit. 5.* Suar. *sect. 4. cit. n. 1.* Palao *tr. 29. D. 6. p. 18. n. 2.* Vivian. *in c. 1. b. tit. fin.* Wagnereck *in Exeg. ibid.* Barbol. *n. 2.* Pirhing *n. 5.* König *n. 2.* Wiestner *n. 5.* Reiffenstuel *n. 6.* Unde Irregularitatem non incurrit, qui in Officio solenni canit Epistolam, vel Evangelium, etiam Dalmaticam indutus, modo Manipulum, & Stolam non deferat, cum proprium insigne Diaconi sit Stola, & Subdiaconi Manipulus. König *n. 2. cit.*

3. Ut id faciat temere per textum *c. si quis 1. b. tit. ibi.* Propter temeritatem, ac proinde scienter; quia Irregularitas ista poenalis est, & supponit actum culpabilem. Avil. *dub. 13. cit.* Suar. *n. 16.* Pirhing *n. 5.* Wiestner *n. 5.* Reiffenstuel *n. 8.* Hinc, qui ex ignorantia invincibili probabiliter putat, se Ordinem, cujus actum exercet, habere, Irregularitatem non incurrit; quia tali casu culpa abest. Imò Avil. *l. cit.* putat, non incurri hanc Irregularitatem etiam ab eo, qui ex crassa ignorantia ministrat in Ordine, quem non habet; quia est valde gravis poena, ideoque non incurritur, nisi à sciente, & temerariè præsumente, sive per contemptum ministrante.